
Tabulka č. 2 - základní údaje pro označování některých druhů vín dle práva ES (pokračování) 
POVINNÉ ÚDAJE L  P  P  IKÉROVÁ VÍNA ERLIVÁ VÍNA ERLIVÁ VÍNA DOSYCENÁ CO2 ŠUMIVÁ VÍNA ŠUMIVÁ VÍNA 

DOSYCENÁ CO2

Obchodní označení1 „likérové víno“ 
 

„perlivé víno“ „perlivé víno dosycené oxidem uhličitým“ „šumivé víno“, jakostní šumivé víno“2, „jakostní 
šumivé víno s.o.“3, „jakostní aromatické šumivé víno“ 
nebo „jakostní aromatické šumivé víno s.o.“4

„šumivé víno dosycené 
oxidem uhličitým“5

 
 
 
 
Jmenovitý objem 
 
 
 
Skutečný obsah alkoholu 
 
 
 
Číslo šarže6

 
 
 
Obsah nad 10mg/l SO2  
 
 
 
Název zeměpisné jednotky 
 
 
 
Zvláštní tradiční výraz7

 

 
 
 
 
 
 
Podrobnosti k těmto povinným údajům jsou uvedeny v Tabulce č. 1. 
 
Povinné i nepovinné údaje pro jakostní vína likérová a perlivá jsou 
uvedeny v Tabulce č. 1, ve sloupci pro jakostní vína. 

 

- přesný údaj o obchodním označení 

- jmenovitý objem produktu 

- údaj o druhu produktu8 

- skutečný obsah alkoholu v % objemových 

- název stanovené pěstitelské oblasti (jen pro jakostní šumivá vína s.o.) 

- název odrůdy révy, ze které bylo víno získáno nebo slova „vyrobeno z hroznů 
aromatických odrůd“ (jen pro jakostní aromatická šumivá vína) 

pro šumivá vína (včetně dosycených CO2) vyrobená v EU: 

- jméno nebo obchodní firma výrobce nebo prodejce usazeného ve Společenství 

- název obce nebo části obce a členského státu, ve kterém se nachází sídlo výše 
uvedené osoby 

pro šumivá vína (včetně dosycených CO2) pocházející ze třetích zemí: 

- jméno nebo obchodní firmu dovozce a název obce a členského státu, ve kterém 
se nachází sídlo tohoto dovozce 

- jméno nebo obchodní firmu výrobce a název obce a třetí země, ve které se 
nachází sídlo výrobce 

pro šumivá vína vyrobená ve Společenství z vín pocházejících ze třetích zemí: 

- údaj, který spotřebitele informuje, že daný produkt byl vyroben z dovezených 
vín a upřesňuje třetí zemí, z níž pochází víno použité pro vytvoření kupáže 

 

NEPOVINNÉ ÚDAJE9
- jméno, adresa a postavení jedné nebo více osob podílejících se na uvádění vína na trh; 

- druh produktu - za podmínek stanovených producentským členským státem; 

- zvláštní barva - za podmínek stanovených producentským členským státem; 

 

Údaje na etiketě mohou být doplněny dalšími údaji za předpokladu, že: 

– nehrozí nebezpečí, že by tyto údaje mohly uvést v omyl osoby, jimž jsou určeny, 
zejména pokud jde o povinné údaje uvedené v části B a nepovinné údaje 
uvedené v části E, přílohy VIII nařízení Rady č. 1493/1999; 

– budou případně dodržena ustanovení části E. 

 

Další nepovinné údaje pro jednotlivé druhy šumivých vín z ČR jsou stanoveny v § 20 
odst. 7, 9 a 10 zákona č. 321/2004 Sb. o vinohradnictví a vinařství. 

 

 



                                                                                                                                                                                                                                                                      
1 Pro jakostní likérová vína s. o. a jakostní perlivá vína s. o platí požadavky uvedené v Tabulce č. 1. 
 
2 Lze použít také „sekt“. 
 
3 Lze použít také „jakostní šumivé víno stanovené pěstitelské oblasti“ nebo „jakostní šumivé víno stanovené oblasti“, „pěstitelský sekt“ nebo „sekt s.o.“. 
 
4 Lze použít také „jakostní aromatické šumivé víno stanovené pěstitelské oblasti“ nebo „jakostní aromatické šumivé víno stanovené oblasti“, nebo „aromatický 
sekt s.o.“.Vzhledem ke znění § 20 zákona č. 321/2004 Sb. je možno zaměnit pořadí slov „jakostní“ a „aromatické“.  
 
5 Tyto údaje se uvádějí na stejném řádku jako obchodní označení nebo na řádku bezprostředně následujícím. 
 
6 Podle směrnice Rady 89/396/EHS ze dne 14. června 1989 o údajích nebo značkách určujících šarži, ke které potravina patří. 
 
7 Obsahuje-li tento výraz obchodní označení produktu, není třeba označení opakovat. 
 
8 Viz. nařízení Rady (ES) č. 1493/1999, příloha č. VIII část D odst. 3. 
 
9 Pro jakostní likérová vína s. o. a jakostní perlivá vína s. o platí požadavky uvedené v Tabulce č. 1. 


